afceda0b-d68f-49dc-b265-464f2e732194

CADERNOS

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FAZENDA

DECRETO  2349  DE  13/11/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2349 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$      116.624,64
( Cento e Dezesseis Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e
Sessenta e Quatro Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transferência de Recursos na importância de  R$      116.624,64 ( Cento e Dezesseis Mil, Seiscentos e Vinte e
Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

0600 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO
0607 -  CONVENIOS FNDE
2628 - MANUTENÇÃO ESCOLA TEMPO INTEGRAL -SALA PRE
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

2025 Data: 13-11-2025 - 16:02:22 Pág 1/1

CADERNO - DECRETO 2349 DE 13/11/2025

DECRETO  2350  DE  13/11/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2350 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$        2.200,00 ( Dois
Mil e Duzentos Reais) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$        2.200,00 ( Dois Mil e Duzentos Reais ) sob a seguinte
classificação econômica e programática 

0700 - SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
0702 -  FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE- ESTADO
2432 - MANUTENÇÃO DO PROJETO SAMU/UPA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4170 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual ( 116186 )          2.200,00